PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2023– SEMEC

RETIFICAÇÃO Nº 002/2023

A  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no  uso  das  competências
delimitadas pela Lei Orgânica do Município de Belém, de 30 de março de 1990, e pelo
Decreto Nº 29.107/96-PMB, de 20 de agosto de 1996, resolve incluir no EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO n° 001/2023 as seguintes disposições:

ONDE SE LÊ:

3.3. Para a função de ALFABETIZADORAS/ES, as/os candidatas/os deverão possuir a

escolaridade  mínima  de  Ensino  Médio  completo,  com  experiência  comprovada  em

Educação Popular e Educação de Jovens, Adultos e Idosos de no mínimo dois (2) anos;

LEIA-SE:

3.3. Para a função de ALFABETIZADORAS/ES, as/os candidatas/os deverão possuir a

escolaridade  mínima  de  Ensino  Médio  completo,  com  experiência  comprovada  em

Educação Popular e Educação de Jovens, Adultos e Idosos de no mínimo UM (1) ano;

    Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém (Pa), 24 de novembro de 2023.

Laurimar  de Matos Farias
Secretário Municipal de Educação em Exercício

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2023– SEMEC
	RETIFICAÇÃO Nº 002/2023
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:

		2023-11-24T15:28:52-0300
	LAURIMAR DE MATOS FARIAS:42885280204